BỘ TÀI CHÍNH
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 54/2007/QĐ-BTC
	Hà Nội, ngày 29 tháng 06 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC SỬA ĐỔI, BỔ SUNG QUYẾT ĐỊNH SỐ 30/2003/QĐ-BTC NGÀY 17/3/2003 CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH QUY ĐỊNH CHỨC NĂNG, NHIỆM VỤ, QUYỀN HẠN CỦA CÁC VỤ, VĂN PHÒNG VÀ THANH TRA THUỘC TỔNG CỤC HẢI QUAN

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH
Căn cứ Luật Quản lý thuế ngày 29/11/2006;
Căn cứ Nghị định số 86/2002/NĐ-CP ngày 05/11/2002 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của bộ, cơ quan ngang bộ;
Căn cứ Nghị định số 77/2003/NĐ-CP ngày 01/7/2003 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài chính;
Căn cứ Nghị định số 96/2002/NĐ-CP ngày 19/11/2002 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Tổng cục Hải quan;
Căn cứ Quyết định số 30/2003/QĐ-BTC ngày 17/02/2003 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của các Vụ, Văn phòng và Thanh tra thuộc Tổng cục Hải quan;
Theo đề nghị của Tổng cục trưởng Tổng cục Hải quan, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bổ sung nhiệm vụ, quyền hạn của Vụ Pháp chế thuộc Tổng cục Hải quan (quy định tại mục 3, phần I Quy định nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của các Vụ, Văn phòng và Thanh tra thuộc Tổng cục Hải quan ban hành kèm theo Quyết định số 30/2003/QĐ-BTC ngày 17/02/2003 của Bộ trưởng Bộ Tài chính) như sau:

Chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra các tổ chức, đơn vị thuộc Tổng cục Hải quan và tổ chức thực hiện công tác hỗ trợ, cung cấp thông tin cho người nộp thuế.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày kể từ ngày đăng Công báo. Tổng cục trưởng Tổng cục Hải quan, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Chánh Văn phòng Bộ Tài chính và Thủ trưởng các đơn vị, tổ chức liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận :
-Lãnh đạo Bộ;
- Như Điều 2;
- Cục Kiểm tra VB (Bộ Tư pháp);
- Công báo; Website Chính phủ;
- Website Bộ Tài chính;
- Lưu VT, TCCB, TCHQ (5b).
	BỘ TRƯỞNG

Vũ Văn Ninh